平成 28 年 4 月 12 日

各  位

上場会社名 株式会社オリエントコーポレーション

代表者

(コード番号

代表取締役社長      齋藤 雅之

8585)

問合せ先責任者 常務執行役員  水野 哲朗

(TEL 03-5877-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年5 月8 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

209,200
百万円

24,500
百万円

24,500
百万円

21,000
円 銭

14.92
今回修正予想(Ｂ) 211,800 29,400 29,400 24,500 17.40

 増減額(Ｂ－Ａ) 2,600 4,900 4,900 3,500
 増減率（％） 1.2 20.0 20.0 16.7
(ご参考)前期実績
(平成 27 年 3 月期)

206,398 20,737 20,737 18,481 22.95

平成 28 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

197,900
百万円

23,000
百万円

23,000
百万円

20,000
円 銭

14.21
今回修正予想(Ｂ) 199,700 27,500 27,500 23,100 16.41

 増減額(Ｂ－Ａ) 1,800 4,500 4,500 3,100
 増減率（％） 0.9 19.6 19.6 15.5
(ご参考)前期実績
(平成 27 年 3 月期)

194,956 19,021 19,021 18,481 22.95

（※）平成27 年7 月31 日および同8 月10 日に第一回J 種優先株式について同株主より普通株式の取得請求権が行使されており、

これに伴う普通株式の増加を考慮のうえ算出しております。

修正の理由

個別業績予想については、カードショッピング、オートローンの事業収益が順調に推移したことを主因に、営業

収益は前回発表予想を若干上回る見込みです。また、営業費用については、一般経費の減少により、前回発表

予想を下回る見込みです。

上記の結果、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想を上回る見込みとなりました。

連結業績予想につきましては、主に個別業績予想の修正によるものであります。

（注）本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不

確定要因によって、実際の業績とは異なる場合があります。

以  上

（※）

（※）